



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19062026-273597
CG-DL-E-19062026-273597

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3097]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2026/ज्येष्ठ 28, 1948

No. 3097]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2026/JYAISTHA 28, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

का.आ. 3220(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5228(अ) तारीख 17/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के नबरंगपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 26 के इंद्रावती पर मेजर पुल कि.मी. 302.813 से कि.मी.303.582 तक के भूखण्ड पर अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "10/03/2026 को "द टाइम्स ऑफ़ इंडिया" और 21/04/2026 को "समय" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के नबरंगपुर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग 26 के इंद्रावती पर मेजर पुल कि.मी. 302.813 से कि.मी.303.582 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: नबरंगपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: नंदाहांडि					
गांव का नाम: दैभाटा					
1	262	सरकारी	नदी	0.1052	गोव्त. ओएँफ् ओडिशा
2	477	निजी	डांगर-2	0.0324	कमलू भतरा, ऍस्/ओ-गोबरधाना भतरा
3	478	निजी	पैडी-1	0.2631	कूना भतरा, डबल्यू/ओ-बेनुधर भतरा, के ऐ ईस्वरी भतरा, कुमारी भतरा ऍस्/ओ-बेनुधर भत्र, खगेश्वर भतरा ऍस्/ओ-तुलाराम भतरा
4	480	निजी	पैडी-1	0.0166	समानाथा भतरा, ऍस्/ओ-लछमन भतरा, पिटू भतरा, देबा भतरा, कमालू भतरा, ऍस्/ओ-वासुदेवा भतरा
5	481	निजी	पैडी-1	0.3723	कुसुन भतरा, ऍस्/ओ-खादी भतरा

6	482	निजी	पैडी-1	0.1157	कुसुन भतरा, एँस्/ओ-खादी भतरा
7	631	निजी	पैडी-1	0.0146	नबीना सुना, डबल्यू/ओ- बिजय सुना
8	633	निजी	डांगर-1	0.0243	प्रेमानाथ सुना, अरिकम सुना, नबीन सुना, बिपिन सुना, एँस्/ओ-दयालू सुना, प्रेमाकारी सुना, चंद्र सुना, सुनाम सुना, एँस्/ओ-हाबिल सुना, सुलोचना सुना, डबल्यू/ओ-सिप्रियम सुना, हेमलता सुना, डबल्यू/ओ-नाथन सुना, नबीना सुना, डबल्यू/ओ-बिज्या सुना
9	635	निजी	डांगर-1	0.1445	धना भतरा, एँस्/ओ-सांबरू भतरा
10	636	निजी	पैडी-2	0.2428	धना भतरा, एँस्/ओ-सांबरू भतरा
11	638/992	निजी	डांगर-2	0.0243	प्रदीप कुमार माझी, एँस्/ओ-रमेशचंद्र माझी,
12	638/993	निजी	डांगर-2	0.0486	प्रदीप कुमार माझी, एँस्/ओ-रमेशचंद्र माझी
13	639	निजी	डांगर-1	0.2833	पी भास्कर आर्एओ, एँस्/ओ-कामेश्वर आर्एओ
14	640	सरकारी	श्मशान	0.089	गोव्त. ओएँफ् ओडिशा
15	641	निजी	डांगर-1	0.0696	पोसरला भास्कर आर्एओ, एँस्/ओ-पोसरला कामेश्वर आर्एओ
16	641/1	निजी	घरबारी	0.1384	पोसरला भास्कर आर्एओ, एँस्/ओ-

					पोसरला कामेश्वर आर्एओ
17	641/957	निजी	डांगर-1	0.0769	पोसरला भास्कर आर्एओ, ऍस्/ओ- पोसरला कामेश्वर आर्एओ
18	642	निजी	पैडी-2	0.1295	कंचनमाला आचारज्या, डबल्यू/ओ- अंतर्ज्यमी आचारज्या
19	657	निजी	पैडी-1	0.1214	धना भरा, ऍस्/ओ- सांबरू भतरा
20	658	निजी	पैडी-1	0.1214	प्रदीप कुमार माझी, ऍस्/ओ-रमेशचंद्र माझी
21	659	निजी	पैडी-2	0.5613	बाली नायक, ऍस्/ओ- सोमनाथ नायक
22	702	सरकारी	डांडा	0.0162	गोव्त. ओएँफ् ओडिशा
23	712	सरकारी	नदी	0.0648	गोव्त. ओएँफ् ओडिशा
Total				3.0762	

[फा. सं. RO/BBSR/11017/LA/97/2016/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th June, 2026

S.O. 3220(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **5228(?) Dated:17/11/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction of new major bridge over indravati at Km. 302.813 to Km. 303.582 of NH26 in the district of NABARANGPUR in the state of ODISHA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 10/03/2026 and “Samaya” dated 21/04/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH26 in the stretch of land for Construction of new major bridge over indravati at Km. 302.813 to Km. 303.582 in the district of NABARANGPUR in the state of ODISHA

State: ODISHA			District: NABARANGPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nandahandi					
Village: Daibhata					
1	262	Government	Nadi	0.1052	GOVT. OF ODISHA
2	477	Private	Dangar-2	0.0324	KAMLU BHATRA, S/O-GOBRDHANA BHATRA
3	478	Private	Paddy-1	0.2631	KRUNA BHATRA, W/O-BENUDHAR BHATRA, K I ISWARI BHATRA, KUMARI BHATRA S/O-BENUDHAR BHATRA, KHAGESWAR BHATRA S/O-TULARAM BHATRA
4	480	Private	Paddy-1	0.0166	SAMANATHA BHATRA, S/O-LACHHAMAN BHATRA, PITU BHATRA, DEBA BHATRA, KAMALU BHATRA, S/O-BASUDEBA BHATRA
5	481	Private	Paddy-1	0.3723	KUSUN BHATRA, S/O-KHADI BHATRA
6	482	Private	Paddy-1	0.1157	KUSUN BHATRA, S/O-KHADI BHATRA
7	631	Private	Paddy-1	0.0146	NABINA SUNA, W/O-BIJAY SUNA
8	633	Private	Dangar-1	0.0243	PREMANATH SUNA, ARIKAM SUNA, NABIN SUNA, BIPIN SUNA, S/O-DAYALU SUNA, PREMAKARI SUNA, CHANDRA SUNA, SUNAM SUNA, S/O-HABIL SUNA, SULOCHANA SUNA, W/O-SIPRIYAM SUNA, HEMLATA

					SUNA, W/O-NATHAN SUNA, NABINA SUNA, W/O-BIJYA SUNA
9	635	Private	Dangar-1	0.1445	DHANA BHATRA, S/O-SAMBARU BHATRA
10	636	Private	Paddy-2	0.2428	DHANA BHATRA, S/O-SAMBARU BHATRA
11	638/992	Private	Dangar-2	0.0243	PRADIP KUMAR MAJHI, S/O- RAMESHCHANDR MAJHI,
12	638/993	Private	Dangar-2	0.0486	PRADIP KUMAR MAJHI, S/O- RAMESHCHANDR MAJHI
13	639	Private	Dangar-1	0.2833	P BHASKAR RAO, S/O-KAMESWAR RAO
14	640	Government	Shmashana	0.089	GOVT. OF ODISHA
15	641	Private	Dangar-1	0.0696	POSARLA BHASKAR RAO, S/O-POSARLA KAMESWAR RAO
16	641/1	Private	Gharbari	0.1384	POSARLA BHASKAR RAO, S/O-POSARLA KAMESWAR RAO
17	641/957	Private	Dangar-1	0.0769	POSARLA BHASKAR RAO, S/O-POSARLA KAMESWAR RAO
18	642	Private	Paddy-2	0.1295	KANCHANAMALA ACHARJYA, W/O- ANTARJYAMI ACHARJYA
19	657	Private	Paddy-1	0.1214	DHANA BHARA, S/O- SAMBARU BHATRA
20	658	Private	Paddy-1	0.1214	PRADIP KUMAR MAJHI, S/O- RAMESHCHANDR MAJHI
21	659	Private	Paddy-2	0.5613	BALI NAYAK, S/O- SOMANATH NAYAK
22	702	Government	Danda	0.0162	GOVT. OF ODISHA
23	712	Government	Nadi	0.0648	GOVT. OF ODISHA
Total				3.0762	

[F. No. RO/BBSR/11017/LA/97/2016/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director